
 

 

 

BUPATI BANTUL 

DAERAH ISTIMEWA YOGYAKARTA 

PERATURAN BUPATI BANTUL 

NOMOR   41   TAHUN 2022 

 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI BANTUL NOMOR 5 TAHUN 

2016 TENTANG PENYELENGGARAAN TUGAS BELAJAR DAN IZIN 

BELAJAR PEGAWAI NEGERI SIPIL, PERATURAN BUPATI BANTUL 

NOMOR 135 TAHUN 2018 TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI BANTUL NOMOR 5 TAHUN 2016 TENTANG 

PENYELENGGARAAN TUGAS BELAJAR DAN IZIN BELAJAR 

PEGAWAI NEGERI SIPIL, DAN PERATURAN BUPATI BANTUL 

NOMOR 100 TAHUN 2019 TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS 

PERATURAN BUPATI BANTUL NOMOR 5 TAHUN 2016 TENTANG 

PENYELENGGARAAN TUGAS BELAJAR DAN IZIN BELAJAR 

PEGAWAI NEGERI SIPIL 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BANTUL, 

Menimbang : a. bahwa Peraturan Bupati Bantul Nomor 5 Tahun 2016 

tentang Penyelenggaraan Tugas Belajar dan Izin Belajar 

Pegawai Negeri Sipil sebagaimana diubah beberapa kali 

terakhir dengan Peraturan Bupati Bantul Nomor 100 

Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 

Bupati Bantul Nomor 5 Tahun 2016 tentang 

Penyelenggaraan Tugas Belajar dan Izin Belajar Pegawai 

Negeri Sipil sudah tidak sesuai dengan ketentuan 

peraturan perundang-undangan yang berlaku; 

 

 

 

 

 

 

 

SALINAN 



 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Pencabutan Peraturan Bupati Bantul 

Nomor 5 Tahun 2016 tentang Penyelenggaraan Tugas 

Belajar dan Izin Belajar Pegawai Negeri Sipil, Peraturan 

Bupati Bantul Nomor 135 Tahun 2018 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Bupati Bantul Nomor 5 

Tahun 2016 tentang Penyelenggaraan Tugas Belajar dan 

Izin Belajar Pegawai Negeri Sipil, dan Peraturan Bupati 

Bantul Nomor 100 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Bupati Bantul Nomor 5 Tahun 

2016 tentang Penyelenggaraan Tugas Belajar dan Izin 

Belajar Pegawai Negeri Sipil; 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Jogjakarta (Berita Negara 

Republik Indonesia tanggal 8 Agustus 1950 Nomor 44); 

3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 

Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5494); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 1 

Tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan Antara 

Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6757); 

 

 

 

 



 

 

Pasal 1 

Pada Saat Peraturan Bupati ini mulai berlaku:  

1. Peraturan Bupati Bantul Nomor 5 Tahun 2016 tentang Penyelenggaraan 

Tugas Belajar dan Izin Belajar Pegawai Negeri Sipil (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2016 Nomor 5); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang 

Penetapan Mulai Berlakunja Undang-Undang Tahun 

1950 Nomor 12, 13, 14, dan 15 dari Hal Pembentukan 

Daerah-Daerah Kabupaten di Djawa Timoer/Tengah/ 

Barat dan Daerah Istimewa Jogjakarta (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 59); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 

Nomor 17 Tahun 2020 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 

Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 68, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6477); 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN 

PERATURAN BUPATI BANTUL NOMOR 5 TAHUN 2016 

TENTANG PENYELENGGARAAN TUGAS BELAJAR DAN 

IZIN BELAJAR PEGAWAI NEGERI SIPIL, PERATURAN 

BUPATI BANTUL NOMOR 135 TAHUN 2018 TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BANTUL NOMOR 

5 TAHUN 2016 TENTANG PENYELENGGARAAN TUGAS 

BELAJAR DAN IZIN BELAJAR PEGAWAI NEGERI SIPIL, 

DAN PERATURAN BUPATI BANTUL NOMOR 100 TAHUN 

2019 TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN 

BUPATI BANTUL NOMOR 5 TAHUN 2016 TENTANG 

PENYELENGGARAAN TUGAS BELAJAR DAN IZIN 

BELAJAR PEGAWAI NEGERI SIPIL. 



 

2. Peraturan Bupati Bantul Nomor 135 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas 

Peraturan Bupati Bantul Nomor 5 Tahun 2016 tentang Penyelenggaraan 

Tugas Belajar dan Izin Belajar Pegawai Negeri Sipil (Berita Daerah 

Kabupaten Bantul Tahun 2018 Nomor 135); dan 

3. Peraturan Bupati Bantul Nomor 100 Tahun 2019 tentang Perubahan 

Kedua Atas Peraturan Bupati Bantul Nomor 5 Tahun 2016 tentang 

Penyelenggaraan Tugas Belajar Dan Izin Belajar Pegawai Negeri Sipil 

(Berita Daerah Kabupaten Bantul Tahun 2019 Nomor 100); 

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 

Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 

Bantul. 

 

Ditetapkan di Bantul 

pada tanggal 2 Juni 2022 

BUPATI BANTUL, 

 

ttd 

ABDUL HALIM MUSLIH 

  

Diundangkan di Bantul 

pada tanggal 2 Juni 2022 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BANTUL, 

 

                       ttd 

                       HELMI JAMHARIS 

 

 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN BANTUL TAHUN 2022 NOMOR 41 

 

 


